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KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit
t€ Universitetit “Isa Boletini né Mitrovicg, dhe nenit 17, pika 1 dhe 2 t& t& Rregullores nr. Prot.
1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t&

personelit akademik n& Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé “, né mbledhjen e mbajtur me
daté 21.04.2022 nxjerr kété:

KONSTATIM

1. Keéshilli i Fakultetit t&¢ Edukimit shqyrtoi dhe konstatoi me shumicé votash kryerjen e

punéve né lidhje me raportin e komisionit vler&sues t& formuar nga Késhilli i Fakultetit, né

mbledhjen e mbajtur me daté 21.04.2022.

2. Késhilli i Fakultetit konstaton se raporti i komisionit vlerésues nr.129 dt. 20.04.2022, pér

pozitén Njé mésimdhénés pér léndét: Metodologji e pérgjithshme me praktiké,

Praktika pedagogjike II me metodologji, Praktika pedagogjike me metodologji III,

Teoria e mésimit, Shkathtésité e mésimit akademik, &shté i kompletuar dhe e pércjellg

né zyrén pér ¢éshtje akademike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, pér publikim

n& Buletin sipas afateve t& pércaktuara me t& Rregulloren nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér

procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né

Universitetin “Isa Boletini® né Mitrovicé.

Bashkangjitur gjeni:

- Raportin e Komisionit vlerésues pér 1éndét:

- Metodologji e pérgjithshme me praktiké, Praktika pedagogjike II me
metodologji, Praktika pedagogjike me metodologji III, Teoria e mésimit,
Shkathtésité e mésimit akademik.

I dorézohet:
Zyrés pér ¢shtje akademike
Sekretarit t& FEdu-ut,
Arkivit t& fakultetit

SLEKEshil

l|

lit t& Fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICIE

RAPORT I KOMISIONIT VLERKSUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti

EDUKIMIT

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi

Metodologji e pérgjithshme me praktiké, Praktika
pedagogjike I me metodologji, Praktika pedagogjike
me metodologji III, Teoria e mésimit, Shkathtésité e

mésimit akademik

Kandidatét e paragitur:

Prof.Ass. Dr. Eliza Avdiu

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof.Dr. Qerim Selimi
2. Anétar Prof.Asoc.Naser Zabeli
3. Anétar

Prof.Asoc. Valier Peshkepia
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Eliza Avdiu
Dat¢lindja dhe vendlindja 28.05.1977
Grada shkencore Dr.sc

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Prof. Ass.Dr.
Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shtg rizgjedhje) 19.01.2017

Universiteti/fakulteti/departamenti

UIBM, Fakulteti i Edukimit

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti Europian i Tiranés

Shkenca Sociale / Psikologji-Pedagogji

16.07.2015

Gradé shkencore-Doktor

Nostrifikimi: Ref.Nr. 6.1667. date: 08.11.2016

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

FSHMN, Kimi organike dhe biokimi

Master
21.04.2010

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Edukimit- Universiteti I Prishtings

Fizike-Kimi
Bachelor

2005/6

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté q¢ i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vleréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit n& revista t& cilat jané t€ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Sit PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Impa
Plat kt
N for Fakt Véllimi, nr., Linku
r Autori/ét Titulli i punimit ma Revista ori faqet, viti identifikues!
Eliza Av- Journal of Education-
diu & An- | Modelingof | (|~ @ and Social Re- JFotNos | biups:idoi.org/10
. co searc - - :
1| drea Hol- Innovative 0524 .36941/jesr-
. . us
zinger Teaching in an P ' 0.5 ISSFquf;?;gggsx 2022-0044
Austrian -richtmann.org Ma;ch 2022
Primary School

! Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

T L W N T G 0y T R S T B

2
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lj.llza ‘:;‘V_ Game-Based
i, Fdita Learning in 0.1 DOI:
B;gg " Inclusive Class- | sco INTJECSE Journal ;%1): 762- 10.9756/INT-
Zath;efi rooms: A Case | pus ' JECSE/V1411.22
Study in Upper 2022 1089
Austria
Enhancing the
Edita Lcaming
Bekteshi, odel (Ens Univerzitet Cerne Gore ¥ stifiaio
Eliza gage-Explore- Filoloski fakultet-Niksic )
Avdin” Explain- Sco me email:
o Elaborate- pus 2022 L
Brikena Fyaluaie) folialinguistics@
Xhaferi ar\rﬁ)ng gmail.com
University
Students in
Kosovo
Integration of Universitepark
Eliza S;nrsniazzc; Biilten Bulletin Volume 9, | http://dx.doi.o
Avdiu Teaching Issue 1, rg/10.22521/u
Method in pp. 50-61, | nibulletin.202
Elementary 2020 0.91.5
Education
Effect. of Gr'oup Educational Process: Volume 8, | http://dx.doi.o
Eliza Il;reiirrlzlrr}lngvggga International Journal Is311e9 g, rg/10.22521/e
: 2 pp.196- .
AvGu tion Students 206, 2019 gup”'2019‘84'
Game-Based Educational: Interna-
Learning tional Journal Volume 8,
Eliza Practices in Issue 3, DOL
Avdiu Austrian pp.196- 10.22521/edu
Elementary 206, 2019 | pij.2019.83.4
Schools
Fliza Av- Challenges To Europian Journal Of 2017,
DAY Inclusion Of Education Studies Vol3 | https://oapub.
diu Higher Issue 10 | org/edu/index.
Education Ro- | php/ejes/articl
mania e/view/1175/3

Students In




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 22.03.2022

Study/Research 421
Activities

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e

UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund ¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vleresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatja Prof.Ass.Dr. Eliza Avdiu pas thirtjes s& fundit ka gjashte (6) punime t& publikuara
n€ revista ndérkombétare dhe né pesé prej tyre &shté autore e paré ndérsa né njérén prej tyre
autore e dyté. Tri (3) publikime jang né revista t& indeksuara Scopus, njera prej tyre e
konfirmuar me email, ndérsa tri (3) publikime né revista té indeksuara né WorldCat. Bazuar né
rregulloren e vitit 2018, kéto revista kané nga 1 piké. Punimet e publikuara kané t&¢ b&jné me

fushén e ngushté t&€ mésimdhénies sé kandidates.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Prof.Ass.Dr. Eliza Avdiu né bazé t& dosjes s& prezantuar ka njé pérvojé t& begatshme né
procesin mésimoré né vend dhe jashté vendit:

Nga viti 2014 - Asistente né Fakultetin e Edukimit, Universiteti i Prishtinés

2014-2016 - Mésimdhénése né Kolegjin Biznesi

2014-2015 - Asistente né Fakultetin e Edukimit-Mitrovicé, Universiteti i Prishtinés

2014-2016 - Asistente né Fakultetin e Edukimit, UMIB

2010/11 & 2016/17 - Mésimdhénése né Kolegjin Universum — Prishting

2016/17- né€ vazhdime, Mésimdhénése né Fakultetin e Edukimit, UMIB

Janar, 2021- Mésimdhénie né¢ Universitete Europiane (Pidagogische Hochschule O0-
Linz,Austri dhe Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza Putaskiego Ra-
domiu, Poloni)

Janar 2020 - Mésimdhénie né University College of Teacher Education Styria, Graz-Austri
Kursi: Modeling innovative teaching
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Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit ¢ i Numri ISBN
vendi, viti
Produktiviteti I m&simit né
1 Prof.Ass.Dr. Eliza grupe né€ pérfitimin e ALBAS, PRISHTINE | ISBN 978-
Avdiu njohurive shkencore né 2021 9951-15-212-9

shkencat natyrore

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I1I.

Tabela ITI. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti
Emértimi i kongresit (S dsshmuare me
Nr Autori/ét Titulli i punimit g ’ proceedings book,
konferenca, .. ;
botimit e abstraktit
ose agjenda
1
2
3
4
5

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Nr | Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i pubilimeve
- Anétare e Komitetit Shkencor 18-19 November, Radom, Poloni
INTERNATIONAL

I | SCIENTIFIC CONFERENCE https://konferencjaedukacja.uniwersytetradom.pl/komitet-

“Education In The Age Of A naukowy/
Pandemic”

Anétare e Bordit Redaktues t&¢ | DergiPark, Turkey

R T P B N e T e e Do, Yom
6
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Revistés Ndérkombétare

INTERNATIONAL https://dergipark.org.tr/en/pub/ijqe/board
JOURNAL OF QUALITY IN
EDUCATION

3

4

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) igi::l:: Viti

1 Komisioni vleresues pér emérim, riemrim dhe avancim t& Kryetare 06.11.2020
personelit akademik (asistent per lendet: Bazat e edukimit
muzikor dhe bazat e arsimit muzikor)

pl Komisioni vlerésues pér emérim, riemrim dhe avancim t& Kryetare 11.09.2020
personelit akademik (mesimdhenes per grup lendesh nga
Matematika: Matematika elementare I, Matematika elemen-
tare I, Metodologji e mesimit te matematikes I, Metod-
ologji e matematikes II)

3 Komisioni vlerésues pér emérim, riemrim dhe avancim t& Anetare 11.09.2020
personelit akademik (mésimdhénés pér grup léndésh nga
Pedagogjia)

4 Komisioni vler&sues pér emérim, riemrim dhe avancim t& Anetare 11.09.2020
personelit akademik (asistent pér grup léndésh nga
Psikologjia)

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés
Diploma/ Dat
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i il
L. pérfundimit
studimit
1 | Merita Cubreli Bachelor 14.02.2020
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2 | Vlera Osmani Bachelor 05.07.2021
§. Teuta Sami Krasniqi Bachelor 28.12.2020
4 | Mergime Istrefi Bachelor 28.12.2020
S | Blerta Ahmet Xhosha Bachelor 28.12.2020
6 | Arta Fetahaj Bachelor 14.02.2020
7 | Fllanza Haliti Bachelor 14.02.2020
§. Valmira Osmani Bachelor 14.02.2020
9 | Vjendita Veseli Bachelor 14.02.2020
10 | Vlora Tahiri Bachelor 14.02.2020
11 | Gentijana Ahmeti Bachelor 14.02.2020
Bt

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VIL. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjérates

Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)
; ) 1-31,
. _ Punétori/Seminare Tet

“Integration of learning ctore,

1 27 games in primary Pedagogische 2017

education” Hochschul Upper Li
Austria (PH O0) e

Austria

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

. Kontributi Sl _— R:;,v]l(sta e cila esﬂhte"
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit fufil Tpunimit te re. AKHIEY gse PEF 1 Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
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Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti
. 01-31 Teore,
“Integration of Learning Games During Work in Groups 2017
;| in Primary Education” Certifikate
Postdoktorale Linz
P ische Hochschul Upper Austria (PH OO o
edagogische Hochschul Upper Austria ( ) Austria
« . . . . 01-30
Effects of learning games regarding cognitive and social
g ) . Cettifikate Shtatore,
> | learning in inclusive classes 2019
Postdoktorale | 29
Ped ische Hochschul U Austria (PH OO ; .
edagogische Hochschul Upper Austria ( ) Linz, Austria
“Effects of learning games regarding cognitive and social 0131 Jaiat
.| learning in inclusive classes” ’
; Certifikate 2019
Pedagogische Hochschul Upper Austria (PH OO) Postdoktorale I5az
Austria
“Game based learning in inclusive elementary 02-31
) classrooms” Certifikate Tetore, 2019
| Department of Professional Development in Education, Postdoktorale Graz,
Karl Franzens-Universitat Austria
“Modeling of Innovative Teaching in Inclusive Primary
Clissiooms® 02.31 Janar,
p Certifikate 2020
University College of Teacher Education Styria, University | Lostdoktorale :
Graz,Austria
of Graz
s | Mésimdhénia né Arsimin e Lart¢  UNIVERSITETI I Cortifikat 2021
« ’ ertifikate
PRISHTINES “HASAN PRISHTINA Prishtine
6 o ) Certifikate T 1
“Designing an integrated curriculum in the primary Postdokotrale ctore, 202
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education”

University College of Teacher Education Styria, University
of Graz

Tabela X. Angazhimi n& projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
) L | Pérfagésuese e
. Chzlc.lr-ens .partzc;plc)ztlo.n : for AJDZi'nocratzc Fakultetit &
| Projekt Participation and Decision Making Edukimit — 20142017
Nderkombetar | Turkey . g
Universiteti i
Prishtines

Leader of the pro-

ject, representative
Digital learning environments in the 21° | of the Faculty of

Projekt ; ; L : ;
. = - | 2020-2015
2 Nderkombetar century 'Un/verSIty of Education in Up Educatlon, I.JI’IIV.CI‘ 2 0
per Austria sity of Mitrovica
for Kosovo
3

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projekiet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit ¢ shté Jinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,

kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

03.03.2020 - shefe e Departamentit (programi fillor dhe parashkollor)

Prej vitit 2020 éshté perfaqésuese e Fakultetit té Edukimit “UIBM” né projektin ndérkombétar
CEEPUS Il “Digital learning environments in the 21° century” - University of Education in

Upper Austria, me vendet partnere: Polonia, Rumania, Kosova, Austria

2014-2017 Pérfaqésuese e Fakultetit t& Edukimit — Universiteti I Prishtines né projektin ndérkombétaré:

Childrens participation for Democratic Participation and Decision Making
Vendet pjesémarrése: Turgia, Rumania, Bosnja, Kosova

10
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor n& Universitetin e Prishtinés — Fakultetin o
Edukimi dega Fizike-Kimi, studimet Master n& Universitetin e Prishtinés, FSHMN - dega Kimi
Organike me biokimi dhe studimet e Doktoratés n& Universitetin Europian t& Tiranés, Shkenca
Sociale Departamenti Psikologji-Pedagogii.

Kandidatja ka kryer studime t& Postdoktoraturés né Austri né kuader t& projektit HERAS né&
fushén e pérkatése me fokus né& inovacionet né arsimin fillor me pjesemarrje né ligjerata, tra-
jnime, vézhgime né ambienete t& mésimit né arsimin fillor dhe universitar, mésimdhenie, hu-
lumtime etj., né kéto universitete:

2017-2019 - Pedagogische Hochschul Upper Austria (PH 0OO0) Linz, Austria

2019 - Department of Professional Development in Education, Karl Franzens-Universitat, Graz -Austria

2020-21 (dhe vazhdon) University College of Teacher Education Styria, University of Graz, Aus-

tria

11
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

S. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vierésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njs arsyetim t€ shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar & t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidate,
nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlgresues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét q¢ kan& aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né& t& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét pér té
gjith¢ kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (per te gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vleresues pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidates dhe né bazs
té Statutit te¢ UIBM Neni 169 dhe Rregullores pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit t& personelit akademik te UIBM, Nr. Prot.1667, daté 28.09.2021, konstaton se
Prof.Ass.Dr. Eliza Avdiu i plotéson kushtet pér avansim akademik pér t& marré thirrjen
Prof.Asoc.Dr.

Arsyetim: Né bazg t& Rregullores sé dt. 28.09.2021 pér zgjedhjen, rizgjedhjen dhe avancimin e
personelit akademik, Neni 6, kandidatja i plotéson t& gjitha pikat:

Pika 1.1. Ka graden e doktorit dhe thirrjen e profesorit asistent t& fituar me 2017
Pika 1.2. Ka monografing né fushén pérkatése

Pika 1.3. Ka gjashté publikime né revista ndérkombétare me tema né fushen pérkatése sipas
rregullores per zgjedhje: Tri punime t& indeksuara né Scopus, né dy prej tyre si autore e paré dhe
né punimin e konfirmuar me email si autore e dyts, ndérsa tri punimet e publikuara né WorldCat
(si autore e paré) q¢ meren parasysh, jang né pérputhje me Nenin 20 t&¢ Rregullores sé datss
28.09.2021 pér zgjedhjen, rizgjedhjen dhe avancimin e personelit akademik, Pika 2 ku thuhet se
vlejné t& gjitha punimet nga Shtojca e Rregullores nr.1201 t& datés 1 1.09.2018. (shtojca A.1.1.)

Pika 1.4 Ka déshmuar aftési pér mésimdhénie pérmes mobiliteteve jashts vendit.
Kandidatja déshmon se ka kryer studime t& Postdoktoraturés prej vitit 2017-2021 (dhe vazhdon)
né disa Universitete t& Austrisé né kuader t& projektit HERAS né fushén perkatése.

Si pérfundim, duke paré se kandidatja ploteson kriteret e parapara, Komisioni i propozon
Keéshillit t& Fakultetit t¢ Edukimit né Mitrovicé qé kandidatja Prof.Ass.Dr.Eliza Avdiu t& zgjidhet
ng gradén akademike Profesor i asocuar pér lendet e shpallura ng konkurs.
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Raporti { Komisionit recensues pér emérimin, riemé&rimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit & datés 22.03,2022
Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierdspds: m
[¢é shénohet thirrja e sakte akademike) / \‘
1. Prof.Dr.Qerim Selimi, Kryetar/e

2. Prof.Asoc.Dr. Naser Zabeli, Anétar

/W4
3. Prof. Asoc.Dr.Valier Peshkepia, Anétar })_/ /O/Q M?Ml///
/

C/J ¢
é)f

Daté: 12/04/ 2022
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